„Ја признајем и похваљујем труде Ваше к народу оказате; не забрављам на Мишару 1806 што сте заслужили занатом Вашим. Ви сте заиста занатом Вашим народу велика благодетанија учинили на које ја и потомци наши вечито (Вам) благодарити будемо“.¹

Из Карађорђевог писма Јовану од 8 јула (26 јуна по старом календару) 1810 године.

За време Првог српског устанка било је више занатлија који су из разних српских земаља долазили у Србију² да својом стручном спремом помогну браћи која су подигла „прву српску револуцију“ и постављала темеље нове и независне државе, али нико од њих није стекао